[145]

1302 JUNHO 18, Santarém – Doação perpétua da igreja de S. Pedro de Abaças 
(c. Vila Real) e do respectivo padroado à Ordem do Hospital, em atenção 
aos muitos serviços prestados à coroa pelo prior Garcia Martins e pelos 
seus freires e também para sufrágio da alma do rei.

Doaçom do padroado da egreja de San Pedro d’Abaças a Garcia Martinz 
priol do Spital.

793 Palavra escrita a negro por cima de uma rasura, por outra mão.
794 No texto: “Elvos”, com o “o” sopontado e o “a” nele sobrescrito.
795 No texto: “testestemuynho”, em vez de “testemuynho”.
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En796 Dei nomine amen797. Consuetudine aprobata que pro lege sucipitur 
et legis actoritate didicimus quod acta regum et principum scripto comendari 
debeant ut comendata ab hominum memoria non deducant et omnibus preterita 
presencialiter consistant. Idcirco ego Dionisius Dei gratia Rex Portugalie et 
Algarbii una com uxore mea domna Helisabeth et com domno Alffonsso Infante 
fi lio meo primo et herede conssiderans multiplex seruicium quod uos frater 
Garcias Martini prior Hospitalis in Regno Portugalie et fratres eiusdem Ordinis 
liberaliter frequenter et assidue et legaliter nobis fecistis dono ac perpetuo et 
ir[r]euocabiliter concedo uobis Garsie Martini supradicto et Ordini et fratribus 
eiusdem Ordinis ac omnibus successoribus uestris ecclesiam Sancti Petri de 
Abaças diocesis Bracarensis et ius patronatus eiusdem ecclesie cum omni pleno 
iure quod habeo et habere debeo et mihi de iure competit in eisdem quod uos 
et Ordo et omnes fratres et successores uestri habeatis et possideatis predictam 
ecclesiam et ius patronatus eiusdem libere et paciffi ce et quiete tanquam ueri 
possessores domini et patroni concedo eciam uolo et conffi teor pro me et 
omnibus successoribus meis quod si aliquo casu ego uel aliquis de successoribus 
meis in possessione ipsius ecclesie uel quasi reperti fuerimus in aliquo tempore 
ex nunc798 uice uestra799 et uestro nomine posidere et propter hoc mihi nec800 
succesoribus meis si acciderit nullum ius acquiratur in presenti nec eciam in 
futuro. Et hoc facio uobis pro amore Dei et Beate Virginis Marie et pro remedio 
peccatorum meorum et pro multo seruicio quod nobis fecistis. Et ab hac die in 
antea auffero predictam ecclesian eius patronatus ipsius cum omni plene iure 
suo quod mihi conpetit uel competere posset in eadem de meo dominio et de 
mea potestate et eam et ius patronatus eiusdem transfero in uestrum dominium et 
in uestram potestatem perpetue habendam et eciam possidendam. Siquis autem 
tam de meis propinquis quam de extraneis istam meam [fl . 20v, a] donacionem 
<et>801 concessionem inffringere ac tentauerit in aliquo uel diminuere uoluerit 
non sit ei licitum sed pro sola te[m]ptacione iran802 Dei Patris Omnipotentis et 
Beate Virginis Matris eius et Omnium Sanctorum incurrant et maledicionem